



CHIFFRE D'AFFAIRES T1 2011 : 46,7 M€ (+6,6%)

Poursuite d'une solide dynamique de croissance

+ 20 516 abonnés Mobile recrutés au 1^{er} trimestre 2011

Paris, le 10 mai 2011 : Groupe Outremer Telecom (FR0010425587 - OMT), premier opérateur alternatif dans les Départements et Régions d'Outre-mer publie aujourd'hui son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011, clos le 31 mars.

(en M€ IFRS)	Chiffre d'affaires trimestriel ¹		
	T1 2011	T1 2010	Variation
Mobile	29,6	26,4	+ 11,9%
<i>en % du CA total</i>	<i>63%</i>	<i>60%</i>	
Résidentiel	12,4	12,3	+ 0,9%
<i>en % du CA total</i>	<i>27%</i>	<i>28%</i>	
Professionnel	3,9	3,6	+ 8,6%
<i>en % du CA total</i>	<i>8%</i>	<i>8%</i>	
Autre	0,8	1,4	- 46,4%
<i>en % du CA total</i>	<i>2%</i>	<i>3%</i>	
Total	46,7	43,8	+ 6,6%

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011 atteint 46,7 M€, en progression de 6,6% par rapport au chiffre d'affaire du 1^{er} trimestre 2010.

Le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'élève à 29,5 M€, en croissance de 11,4% par rapport au 1^{er} trimestre 2010, confirmant la bonne dynamique de croissance des activités du Groupe dans cette zone. Le chiffre d'affaires de la zone Océan Indien s'élève à 16,7 M€, en croissance de 2,9% par rapport au 1^{er} trimestre 2010.

Avec des terminaisons d'appel Mobile comparables à celles de 2010 (baisses intervenues sur les SMS en octobre 2010 et sur la voix au 1^{er} janvier 2011), le chiffre d'affaires du Groupe aurait atteint 50,3 M€ au 1^{er} trimestre 2011, en croissance de 15,0%.

Au 31 mars 2011, le Groupe compte 572 716 abonnés à ses offres, dont 454 756 abonnés actifs.


L'activité Mobile

Au 1^{er} trimestre 2011, le chiffre d'affaires de l'activité Mobile atteint 29,6 M€, en croissance de 11,9% par rapport au 1^{er} trimestre 2010. Le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'établit à 19,0 M€, en croissance de 13,7% tandis que le chiffre d'affaires de la zone Océan Indien s'élève à 10,6 M€, en croissance de 9,1%.

A terminaisons d'appel équivalentes entre 2010 et 2011, le chiffre d'affaires de l'activité Mobile se serait élevé à 33,2 M€ au 1^{er} trimestre 2011, en progression de 25,8% (25,7% dans la zone Antilles Guyane et 26,4% dans la zone Océan Indien).

Au 1^{er} trimestre 2011, Outremer Telecom a recruté 20 516 abonnés Mobile et comptait, au 31 mars 2011, 429 301 abonnés Mobile, dont 321 687 abonnés actifs.

¹ Chiffres non audités


Communiqué de presse

Au 31 mars 2011, le revenu moyen par abonné (ARPU) Mobile, calculé sur la base brute, s'élevait à 23,0 € dans la zone Antilles Guyane (-6,2% par rapport au niveau du 1^{er} trimestre 2010) et à 19,6 € dans la zone Océan Indien (-7,7% par rapport au niveau du 1^{er} trimestre 2010). Ces ARPU sont satisfaisants compte tenu de l'évolution des terminaisons d'appel évoquée ci-dessus.

Les parts de marché Mobile du Groupe ont poursuivi leur progression pour s'établir à 18,5% sur la zone Antilles Guyane et à 15,4% sur la zone Océan Indien au 31 mars 2011. (Source : ARCEP - Observatoire trimestriel des communications électroniques (services mobiles) en France - 1^{er} trimestre 2011 - résultats provisoires - 5 mai 2011).

L'activité Résidentiel

Le chiffre d'affaires de l'activité Résidentiel réalisé au 1^{er} trimestre 2011 atteint 12,4 M€, en légère croissance de 1,0% par rapport au 1^{er} trimestre 2010.

Cette faible croissance de l'activité Résidentiel résulte d'une moindre performance commerciale sur la zone Océan Indien dont le chiffre d'affaires recule de 9,2% par rapport au 1^{er} trimestre 2010 quand celui de la zone Antilles-Guyane progresse de 7,4%.

Les revenus d'Internet ont progressé globalement de 12,5%, compensant la forte baisse des revenus de la téléphonie fixe (-22,8% par rapport au 1^{er} trimestre 2010).

Le nombre d'abonnés Internet haut-débit progresse de nouveau au 1^{er} trimestre 2011, mais ne compense pas totalement la baisse naturelle des abonnés bas-débit. Au 31 mars 2011, le Groupe compte 66 822 abonnés Internet.

L'activité Professionnel

Le chiffre d'affaires de l'activité Professionnel est en croissance de 8,6% à 3,9 M€, marquant la poursuite de la progression des offres dédiées aux professionnels.

L'activité Autre

Le chiffre d'affaires de l'activité Autre, non stratégique, atteint 0,8 M€.

Parc abonnés par segment d'activité au 31 mars 2011

Au 31 mars 2011, le Groupe comptait 572 716 abonnés à ses offres, dont 454 756 abonnés actifs.

	Base brute		Base active	
	31/03/2011	31/12/2010	31/03/2011	31/12/2010
Mobile	429 301	408 785	321 687	305 393
Fixe	76 593	81 932	71 228	75 251
Internet	66 822	67 272	61 841	63 174
dont haut-débit*	57 290	55 796	54 409	52 778
TOTAL	572 716	557 989	454 756	443 818



Description générale de la situation financière et des résultats d'Outremer Telecom

Le 1^{er} trimestre 2011 a été marqué par la croissance solide du chiffre d'affaires du Groupe, notamment dans la zone Antilles Guyane. L'activité Mobile a représenté 63% de ce chiffre d'affaires, illustrant son rôle moteur dans la croissance des activités d'Outremer Telecom.

La croissance modeste du chiffre d'affaires sur la zone Océan Indien est essentiellement due à une sous-performance commerciale, à laquelle le Groupe est en train de remédier notamment par la refonte de l'encadrement commercial, qui sera opérationnel d'ici la fin du 1^{er} semestre 2011.

Ce 1^{er} trimestre a également été marqué par une solide dynamique de recrutements de nouveaux abonnés, qui vient démontrer l'attractivité des offres et l'excellente qualité de services proposées par Outremer Telecom. Au cours de l'année 2011, le Groupe entend renforcer sa politique commerciale en augmentant ses efforts de marketing et de communication.

Par ailleurs, le Groupe confirme son objectif de générer un ROAA supérieur à 54 M€ en 2011.

A propos d'Outremer Telecom

Fondé en 1986, le Groupe Outremer Telecom s'est imposé dans les régions d'Outremer (Martinique, Guadeloupe, Guyane, Réunion et Mayotte) comme le 1^{er} opérateur alternatif de télécommunications capable de proposer une offre intégrée de téléphonie fixe et mobile et d'accès Internet, à l'attention des particuliers et des entreprises. Le Groupe Outremer Telecom a développé son propre réseau de télécommunications et s'appuie sur une marque unique, only. Le Groupe entend développer la convergence de ses différentes offres, sa clientèle entreprise et poursuivre ses services innovants et compétitifs.

Prochain communiqué

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2011 : jeudi 28 juillet 2011



Groupe Outremer Telecom
Vincent Fabre
Directeur Administratif et Financier
investisseurs@outremer-telecom.fr

NewCap.
Agence de Communication Financière
Simon-Laurent Zaks / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 94
Fax : 01 44 71 94 90
outremer-telecom@newcap.fr